
 

 

Zugestellt durch post.at 
Amtliche Mitteilung Gemeindeamt Sonnberg i.M. 

Pol. Bezirk Urfahr-Umgebung 

Sonnberg 70, 4180 Sonnberg i.M.   gemeinde@sonnberg.ooe.gv.at 
     07212/6565-0 HP: http://www.sonnberg.ooe.gv.at 

Zl.: 015-2-07-2023 Sonnberg i.M., am 31.07.2023 

Waldbrandschutzverordnung 2023 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung zum Schutz vor Waldbränden 
(Waldbrandschutz-Verordnung 2023 - Bezirk Urfahr-Umgebung) 

 Auf Grund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975, in der Fassung des Bun-
desgesetzes BGBl. I Nr. 56/2016, wird verordnet: 

§ 1  
Schutzmaßnahmen 

(1) In den Waldgebieten aller Gemeinden des Bezirkes Urfahr-Umgebung sowie in deren Gefähr-
dungsbereichen ist jedes Anzünden von Feuer und das Rauchen verboten. 

(2) Ein Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die Windverhält-
nisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder eines Feuers durch Funkenflug in den benachbar-

ten Wald begünstigen. 
§ 2  

Bekanntmachung des Verbots 
Waldeigentümerinnen und Waldeigentümer dürfen dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich 

machen (§ 41 Abs. 3 Forstgesetz 1975). 
§ 3  

Strafbestimmungen 
Übertretungen dieser Verordnung werden nach § 174 Abs. 1 lit. a Z 17 Forstgesetz 1975 mit 

Geldstrafe bis zu 7.270 Euro oder mit Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen bestraft. Bei Vorliegen 
besonders erschwerender Umstände können die beiden Strafen nebeneinander verhängt werden. 

§ 4  
Schlussbestimmung 

Diese Verordnung tritt mit 02. Juni 2023 in Kraft und mit Ablauf des 31. Oktober 2023 außer Kraft. 
Der Bezirkshauptmann: Dr. Paul Gruber 

Blutspendeaktion Sonnberg i. M. 

Die Gemeinde Sonnberg i. M. und der Blutspendedienst vom Roten Kreuz OÖ la-
den Sie herzlich ein zur 

                    B L U T S P E N D E A K T I O N  Sonnberg 

       Mittwoch, 13. September 2023 und Donnerstag, 14. September 2023  

jeweils von 15:30 - 20:30 Uhr in der Volksschule Zwettl 

Blut spenden können alle gesunden Personen ab dem Alter von 18 Jahren im Abstand von 
8 Wochen.  

Für Fragen steht Ihnen die Blutzentrale Linz unter der kostenlosen Blutspende/
Hotline: 0800 / 190 190 bzw. per E-Mail spm@o.roteskreuz.at zur Verfügung.  Weitere Blut-
spendetermine können Sie in Tageszeitungen sowie im Internet unter www.roteskreuz.at/ooe 
erfahren. Antworten auf Fragen rund um Covid-19 finden sie auf www.blut.at   

Gemeindeamt geschlossen  

Das Gemeindeamt Sonnberg i.M. ist am Montag, 14. August 2023 geschlossen. 

Die Untersuchungsergebnisse der Wasserqualität für alle, die an die öffentliche Ortswasserlei-
tung angeschlossen sind, finden Sie auf unserer Homepage unter www.sonnberg.ooe.gv.at  

Die einwandfreie Trinkwasserqualität war auch bei der letzten Untersuchung gegeben.  

Trinkwasserbefund Ortwasserleitung 

mailto:gemeinde@sonnberg.ooe.gv.at
http://www.sonnberg.ooe.gv.at/
https://www.roteskreuz.at/oberoesterreich/ich-will-helfen/ich-will-blutspenden
http://www.blut.at


 

Leiberl Sonnberger Sommerfest  

Das Zivilschutz-SMS 
IM KATASTROPHENFALL INFORMIERT SEIN  

 

Hilfreiche, regionale Informationen und Verhaltensanweisungen werden mit 
dem Zivilschutz-SMS durch die Gemeinde Sonnberg i.M. rasch versendet. 
So erhalten Sie wichtige Benachrichtigungen bei Katastrophen und Notsituati-
onen. Die Nachrichten lassen sich zudem unkompliziert an Angehörige und 
Freunde weiterleiten. 

Das Zivilschutz-SMS ist für den Bürger kostenlos! 

Durch die Fülle an Informationen, vor allem durch die sozialen Netzwerke, 
kann der Bürger kaum noch unterscheiden, welche der Meldungen richtig 
oder falsch sind. Aus diesem Grund sind vertrauenswürdige Informationen 
besonders wichtig.  

 

Absender des Zivilschutz-SMS ist der Bürgermeister, der ein besonderes Vertrauen in der Be-
völkerung genießt. Über das Zivilschutz-SMS werden Sie auch über Straßensperren 
(Schneesturm, Bauarbeiten) aktuell informiert! 

Einfach unter www.zivilschutz-ooe.at - Hilfe zum Selbstschutz - Zivilschutz-SMS anmelden!  

Oder beim Gemeindeamt Sonnberg i.M. unter 07212 65 65 oder gemeinde@sonnberg.ooe.gv.at 
Ihre Handynummer bekannt geben. 

Eltern-Mutterberatung Hellmonsödt 

Mit freundlichen Grüßen 
Der Bürgermeister: 

Leopold Eder  

Hausärztlicher Notdienst 141 

ASZ Online-Umfrage  

Stellauschreibung 

Urlaub Sozialberatungsstelle  

Die Sozialberatungsstelle ist vom  04. – 21. August 2023 geschlossen. 

Nächste Beratung: Dienstag, 22. August 2023 um 8:00 Uhr 

Die Organisatoren vom Sonnberger Sommerfest bitten alle Mitwirkenden ihre Leiberl vom Fest 

beim Gemeindeamt abzugeben. Danke im Voraus. 

Die Umwelt Profis starten Kund*innen- und Nicht-
Kund*innenbefragung  

Ziel der Befragung ist es, die Meinung der Kund*innen und Nicht-
Kund*innen einzuholen, um die Dienstleistungen der Altstoffsammelzen-
tren (ASZ) kontinuierlich zu verbessern. Die Teilnahme an der Befragung 
und am Gewinnspiel ist bis 30.09.2023 möglich und bietet eine gute Gele-
genheit, die eigenen Bedürfnisse und Anliegen bezüglich der Abfallentsor-
gung einzubringen. Die Umfrage dauert nur wenige Minuten, und alle An-
gaben werden selbstverständlich vertraulich behandelt. Die Umwelt Profis 
freuen sich über eine rege Teilnahme an der Befragung und bedanken sich im Voraus für die 
wertvolle Unterstützung.  
 

Zugang zur Umfrage: Link zur Online-Befragung: https://ww3.unipark.de/uc/Umweltprofis/  

Eltern-Mutterberatung jeden 3. Montag im Monat  von 8.30-10.30 Uhr 

18. September; 16. Oktober; 20. November; 18. Dezember; 

WE-ELECTRIC in Bad Leonfelden sucht einen Lehrling für Elektrotechnik. Jetzt Bewerben unter 
+43 72 13 21 302 oder office@we-electric.at 
 

Die Polizei - starkes Team, starker Job! Bewirb dich in Oberösterreich: polizeikarriere.gv.at 

https://ww3.unipark.de/uc/Umweltprofis/

